
Copia

PAGAMENTO FRANCHIGIA ASSICURATIVA COMPAGNIA AIG
EUROPE S.A. POLIZZA N.ILIE000207- SINISTRO 22.12.2016 G.M.
Cig:

Settore Finanziario

DETERMINAZIONE
N. 20 del 12-06-2020

Reg. Gen. N.  del

Ufficio: RAGIONERIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che questo Comune si avvale della collaborazione del broker assicurativo AN
BROKER srl , con sede in  BASSANO DEL GRAPPA (VI), relativamente alla gestione di
sinistri in cui si accerti la responsabilità anche parziale dell’Ente, mediante polizze a
copertura delle varie tipologie di rischio, c/o altrettanti istituti assicurativi;

Riscontrato che la polizza nr. ILIE00207(RCT-RCO) stipulata con la Compagnia AIG
Europe s.a. , in data 04.03.2016  manleva il Comune da lesioni personali cagionate a
terzi e prevede a ns.carico e per ogni risarcimento superiore una franchigia pari ad €
3.500,00;

Vista la nota  della Compagnia AIG Europe s.a.  acquisita al protocollo generale dell’Ente
al n. 3070 del 18.05.2020 con la quale  richiede di liquidare direttamente alla sig.ra G.M.
la somma di € 3.500,00 pari alla franchigia frontale contrattuale, relativamente al sinistro
n. 51978 - BA00805540 del 22.12.2016, dichiarando che per l’eccedenza procederà
direttamente la compagnia stessa;

Dato atto che la causa innanzi al Tribunale di Rieti n.RG.81/2018 a seguito del suddetto
riconoscimento e liquidazione del danno si intende transata ed abbandonata;

Ritenuto provvedere all’impegno spesa e liquidazione

Viste e richiamate le disposizioni recate dall’art. 9, comma 1, lett. A), punto 2, del D.L.
01.07.2009, n. 78 convertito con modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009, che introduce
l’obbligo a carico dei funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di
spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto l’art.183 del Dlgs n. 267/00

D E T E R M I N A

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



PER tutto quanto indicato in premessa

IMPEGNARE  al capitolo 441 “spese per risarcimento danni - franchigie assicurative”  la
somma di  € 3.500,00, quale franchigia frontale contrattuale  susseguente alla definizione
del sinistro  n. 51978 – BA00805540 del 22.12.2016,   definito e liquidato per conto del
Comune di Poggio Bustone dalla Compagnia  AIG Europe s.a.

LIQUIDARE  a favore della sig.ra G.M. la complessiva somma di € 3.500, 00 per rimborso
franchigie, così come meglio indicato in premessa;

DARE atto che l’Ufficio Ragioneria emetterà il  mandato di pagamento  con i dati in suo
possesso;

DICHIARARE la causa innanzi al Tribunale di Rieti n. RG.81/2018 a seguito del suddetto
riconoscimento e liquidazione del danno transata ed abbandonata;

DARE atto che ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90 e smi qualunque soggetto ritenga il
presente provvedimento illegittimo, o venga dallo stesso direttamente leso, può proporre
ricorso al  TAR entro  e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione;

DARE atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 15 del Dlgs n. 33/2013 il presente
provvedimento oltre che sull’Albo ON-LINE viene pubblicato sul Sito istituzionale del
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”

Di inviare copia del presente provvedimento al Sindaco ed al Segretario Comunale.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

Poggio Bustone lì  12-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE



Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 15-06-2020 al 30-06-2020 al numero 378

Poggio Bustone  Lì  15-06-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Martellucci Stefania

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 15-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Stefania Martellucci


